
Drogie Dzieci, 

Dziś chciałabym zabrad Was na logopedyczną przygodę.  Zapraszam  do wykonania kilku kreatywnych 

dwiczeo czy jesteście gotowi do wspólnej zabawy? 

Czas start  

p.Marta 

 

 

pixabay.com 

Jak wskazuje powyższa grafika – czas ruszyd głową. Pierwszym zadaniem dla Was jest wymyślenie 

słowa i zapisanie go poniżej  Jeżeli żadne słowa nie przychodzi Wam go głowy to zapiszcie swoje 

imię. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Gotowe? 

To słowo przyda się później  

 



Dwiczenie 1  

pixabay.com 

Na początek proponuję Wam zabawy z piórkiem. Wykonywaliśmy je wspólnie. Byd może macie 

jeszcze w domu kolorowe piórka ode mnie. Jeśli nie, to poszukajcie w domu piórek do tej zabawy. 

Przypomnę Wam kilka propozycji dwiczeo z piórkiem. 

 Latające piórko- Celem zabawy jest utrzymanie piórka w powietrzu tak długo, jak tylko się 

da! Ile wykonad  dmuchnięd? Jak ma byd  głębokośd wdechu. Nie ma tu zasad czy ograniczeo. 

Twoje piórko będzie się unosid i wirowad w zależnośd od tego jak będziesz oddychad. 

Pamiętaj, że im wyżej piórko się wzniesie, tym mniejsza szansa że spanie –a to koniec 

zabawy! 

 Gra dla dwojga- Wersja gry, do której będzie potrzebny drugi gracz. Zabawa przypomina grę 

w badmintona( znacie? :) ) w rolę lotki wciela się piórko a nasz oddech staje się paletką.  

Główną zasadą jest naprzemiennośd: raz jedna osoba , raz druga dmucha na spadające 

piórko. Ta osoba, której nie uda się “podbid” piórka, traci punkt. 

 Indiańska zabawa- Do wykonania dwiczenia będzie potrzebny sznurek do którego 

zamocujesz piórka. Możesz użyd jednego lub liko piórek na sznurkach. Zawieś je w miejscu, 

gdzie będą mogły wirowad spokojnie. Kontrolując oddech, dmuchaj na piórka raz delikatniej, 

a raz mocniej, naśladując wiatr. 

Jeśli polubiliście dwiczenia oddechowe to koniecznie obejrzyjcie filmik, do którego link przesyłam 

poniżej  Na pewno zdziwi Was ile przedmiotów, które znajdzie w Waszych domach można 

wykorzystad do zabaw oddechowych. Z pewnością znajdzie opakowania po jajkach, piłeczki 

pingpongowe w może macie w domu baoki mydlane lub wiecie jak samodzielnie je wykonad? A może 

jeszcze inna zabawy najbardziej przypadnie Wam do gustu?  

Pamiętajcie, że dwiczenia oddechowe to nie tylko dwiczenia, ale też zabawa i relaks. 

https://www.youtube.com/watch?v=4FyXhLknLPQ 

https://www.youtube.com/watch?v=4FyXhLknLPQ


Dwiczenie 2 

Czas na wykorzystanie słowa, o które prosiłam na początku. Z pomocą poniższej grafiki wykonajcie 

wszystkie dwiczenia przepisane literkom z Waszych słów  

 

 



 

Autor grafiki: @RYSOPISY 

Źródło: https://rysopisy.eduzabawy.com/logopedyczne/gimnastyka-buzi-i-jezyka-cz-
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Dwiczenie 3 
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Czas na wykorzystanie Waszych umiejętności w praktyce  Podczas publicznych wystąpieo np. 

recytacji wierszy w klasie często „plącze nam się język” . Spróbujcie zatem podwiczyd w domowym 

zaciszu z językołamaczami. W każdym języku spotkamy słowa trudne  do wypowiedzenia, a ich 

połącznie to nie lada gratka  

 Chrząszcz brzmi w trzcinie w Szczebrzeszynie. 

 Jola lojalna – Jola nielojalna. 

  Ząb zupa zębowa – dąb zupa dębowa. 

 Konstantynopolitaoczyk 

 Szedł Sasza suchą szosą, bo gdy susza szosa sucha. 

Ćwiczcie z radością!  Powodzenia  

 


